Eius eclegmatis semuncia ore contenta, paulatim deglutita, portione sui liquidiore in pulmones deerrat, pituitamq; multam, crassam, lentam incidit: tenuat, terget: ob id habilem expui reddit, ac etiam pus. Quapropter pulmonis & thoracis affectus ab illorum quantitate, vel qualitate natos curat, vt empyema, asthma, spirandi difficultatem ob plenas pure vel pituita asperas arterias, & pulmonis carnes: peripneumoniam quoque & pleuritidem iuuat declinante iam febre: calfacit enim ad primum gradum, & siccatur. Præstantius autem multò fiet (vt dixi) si apozemate thoracico diluatur, vel ptissana vulgari, aut decocto ordeis, vel brassicæ, vel simili, vel hydromelite, vel oxymelite, nisi vlcus aut tussis adsit. Mel tabarçet album potius, quam cum Manard. succus ipse, ex quo per cocturâ fit saccharum: quod si album est, tabarçet quoque vocant. Serapio conficit cum melle. Farina etiam seminis lini torrefacti vel non tosti, cum melle, optimum est eclegma tussi puerorum.

Hæc eclegmata quæ etiam inuicem misceri possunt, pro scopis medici varijs, hodie magna parte interciderunt, & ex hypoglottide alba, saccharo Cando, electario diatragacanthi, & syrupus pulmonicis, & thoracicis è re nata sunt à medicis, fortè, quòd antiquata hæc vires suas & saporis gratiam amittunt, vel quòd compositis non fidunt. Eclegma de alijs, brassica, radice ari, dracunculi, ireos, & alijs multis fieri possunt, quorum quadam in Nicolai antidotis postea describemus.

LIBRI III. IOAN. MESVAE  
 SECTIO QUARTA DE  
 DECOCTIS, ET  
 INFUSIS.

A c sectione quarta decoctorum, & infusorū differentias, quomodò in superioribus, ordine describemus.

*ApoZema, id est, feruefactum & decoctum, fit ex plantarum partibus, præcipuè radicibus, folijs, surculis, floribus, fructibus, seminibus, corticibus, lignis, interdum etiã succis, raro ex liquoribus, gummis, resinis, raro item ex animalium partibus, rarissimè ex terreis, & metallicis corporibus. Coquuntur autè hæc, nunc ex aqua, tum simplici, qualis fontana, pluuia: tum medica-<sup>10</sup> mentosa, qualis ex plantis destillata, marina, salsa, sulphurosa, aluminosa, bituminosa: nunc ex alio humore, vt lixiuio, vino, aceto, lacte sero, vel quouis: in quem tamen hæc medicamenta vires suas deponant, & humoris illius facultatum aliquid assumant, quanuis magna parte absoluta coctione exprimantur, ac mox ceu inutilia abijciantur. Exprimuntur autem horum quadã valenter, alia clementer, alia ne tantillum quidẽ, pro rerum coctarum & humoris in quo incocta sunt natura & vario medici scopo, vt interim taceam colorum differẽtias, & coctionum, & contusionum.<sup>20</sup> Quæ enim liquida malumus & parum valentia, parũ diu cocta, non contusa colo denso, nulla aut minima expressione excipimus. Contrã verò quæ crassa glutinosa appetimus, diu cocta, probè contusa propemodum tota per colum rarum vel trãsmittimus, vel exprimimus. Coquuntur quoque nõnulla multum, alia parum, alia mediocriter, nõ modò ob coquendorum naturam, vt in libro secũdo de preparationibus medicamentorum ad pharmacopœos scribimus, sed ob medicamen*